

Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в ООО «ТСПЗ»

1) Отчет о проведении специальной оценки условий труда от 29.11.2019 г.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Заводоуправление																						
12410001	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410002	Заместитель директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410003	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410004	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410005	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410006	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров																						
12410007	Начальник отдела кадров	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410008	Специалист по кадрам	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансово-экономический отдел																						
12410009	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410010	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12410011	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410011-1А (12410011)	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410012	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410012-1А (12410012)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410013	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Плавсостав																						
12410014	Лицо, ответственное за безопасность мореплавания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410015	Электромеханик (судовой)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Плавсостав. Буксирный теплоход Портовый-1																						
12410016	Капитан	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410017	Помощник капитана	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410018	Старший механик (судовой)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12410019	Механик (судовой)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12410020	Матрос	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Диспетчерская служба																						
12410021	Начальник диспетчерской службы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12410031	Мастер	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12410032	Оператор пульта управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410032-1А (12410032)	Оператор пульта управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410033	Машинист автомобилеразгрузчика 5 разряда	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410033-1А (12410033)	Машинист автомобилеразгрузчика 5 разряда	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410034	Транспортерщик 4 разряда	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410034-1А (12410034)	Транспортерщик 4 разряда	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410034-2А (12410034)	Транспортерщик 4 разряда	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410034-3А (12410034)	Транспортерщик 4 разряда	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410034-4А (12410034)	Транспортерщик 4 разряда	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410035	Пробоотборщик 3 разряда	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12410035 -1А (12410035)	Пробоотборщик 3 разряда	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410036	Сепараторщик 5 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410037	Аппаратчик обработки зерна 6 разряда	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Зерновой терминал. Ремонтная служба																						
12410038	Мастер-технолог	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12410039	Токарь 6 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410040	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряд	2	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410040 -1А (12410040)	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряд	2	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410040 -2А (12410040)	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряд	2	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410040 -3А (12410040)	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряд	2	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12410040 -4А (12410040)	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряд	2	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12410048	Специалист по ремонту и обслуживанию весового оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба главного инженера																						
12410049	Главный инженер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410050	Инженер по производственному контролю на опасном производственном объекте	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410051	Инженер по охране труда, пожарной безопасности и производственному контролю на опасном производственном объекте	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410052	Инженер по охране окружающей среды	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба главного инженера. Отдел главного энергетика																						
12410053	Главный энергетик	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410054	Инженер электросвязи	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба хозяйственного обслуживания																						
12410055	Старший мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410056	Уборщик офисных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410056-1А (12410056)	Уборщик офисных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410056-2А	Уборщик офисных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(12410056)																							
12410057	Уборщик служебных и производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410057-1А (12410057)	Уборщик служебных и производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410057-2А (12410057)	Уборщик служебных и производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410058	Уборщик территории	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12410058-1А (12410058)	Уборщик территории	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12410058-2А (12410058)	Уборщик территории	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12410058-3А (12410058)	Уборщик территории	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12410059	Подсобный рабочий	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12410060	Подсобный рабочий	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12410061	Подсобный рабочий	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12410062	Подсобный рабочий	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12410076	Начальник зернового терминала	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410077	Главный механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410078	Инженер-энергетик	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410079	Системный администратор	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410080	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12410081	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Заводоуправление					
12410003. Офис-менеджер	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				

12410004. Юрисконсульт	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
12410005. Инженер-программист	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
12410006. Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
Отдел кадров					
12410008. Специалист по кадрам	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
Финансово-экономический отдел					
12410009. Главный бухгалтер	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				

12410010. Главный специалист	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
12410011. Заместитель главного бухгалтера	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
12410012. Бухгалтер	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
12410013. Бухгалтер-кассир	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
<i>Плавсостав</i>					
12410015. Электромеханик (судовой)	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха				
<i>Плавсостав. Буксирный теплоход Портовый-1</i>					
12410018. Старший механик (судовой)	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха				
12410019. Механик (судовой)	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха				

<i>Диспетчерская служба</i>	отсутствуют				
<i>Зерновой терминал. Испытательная лаборатория</i>					
12410027. Весовщик	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
<i>Зерновой терминал. Производственная служба</i>					
12410031. Мастер	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха				
12410032. Оператор пульта управления	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
12410033. Машинист автомобилеразгрузчика 5 разряда	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работника средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410034. Транспортёрщик 4 разряда	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работника средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410035. Пробоотборщик 3 разряда	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				

12410036. Сепараторщик 5 разряда	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работника средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410037. Аппаратчик обработки зерна 6 разряда	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
<i>Зерновой терминал. Ремонтная служба</i>					
12410038. Мастер-технолог	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха				
12410039. Токарь 6 разряд	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
12410040. Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряд	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работника средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410041. Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряд	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работника средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410043. Электрогазосварщик	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				

12410044. Электрогазосварщик	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410045. Кладовщик	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
<i>Зерновой терминал. Электромонтажная служба</i>					
12410046. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряд	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410047. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряд	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников средствами защиты органов дыхания	Снижение воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Зерновой терминал. Отдел метрологии</i>					
<i>Служба главного инженера</i>					
12410050. Инженер по производственному контролю на опасном производственном объекте	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
12410052. Инженер по охране окружающей среды	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля				

	2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
<i>Служба главного инженера. Отдел главного энергетика</i>	отсутствуют				
<i>Служба хозяйственного обслуживания</i>					
12410057. Уборщик служебных и производственных помещений	рекомендуется привести название профессии с ОК-016 (рекомендуемое наименование профессии - Уборщик производственных и служебных помещений, код по ОК-016 - 19258)				
12410058. Уборщик территории	рекомендуется привести название профессии с ОК-016 (рекомендуемое наименование профессии - Уборщик территорий, код по ОК-016 - 19262)				
12410059. Подсобный рабочий	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников средствами защиты органов дыхания	Снижение воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
12410060. Подсобный рабочий	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников средствами защиты органов дыхания	Снижение воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
12410061. Подсобный рабочий	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников средствами защиты органов дыхания	Снижение воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
12410062. Подсобный рабочий	В целях снижения воздействия повышенного уровня шума обеспечивать работников средствами защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума			
	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников средствами защиты органов дыхания.	Снижение воздействия повышенной концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Служба технологического транспорта</i>					
12410065. Диспетчер	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министе-				

	ства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				
Отдел режима и контроля	отсутствуют				
Зерновой терминал. Администрация					
12410076. Начальник зернового терминала	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410077. Главный механик	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410080. Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	В целях снижения воздействия концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны обеспечивать работника средствами защиты органов дыхания				
12410081. Табельщик	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1, п. 3.2.2.4. (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени), в соответствии с требованием п. 13.1 СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03				

2) Отчет о проведении специальной оценки условий труда от 04.04.2017 г.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	повышенный размер оплаты труда (да/нет)	ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	молоко и другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	лечебно-профилактическое питание (да/нет)	льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отдел режима и контроля																						
5140001	Дежурная бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Финансово-экономический отдел																						
5140002	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Заводоуправление																						
5140003	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

3) Отчет о проведении специальной оценки условий труда от 29.02.2016 г.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	повышенный размер оплаты труда (да/нет)	ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	молоко и другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	лечебно-профилактическое питание (да/нет)	льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Электроремонтная служба зернового терминала																						
	<i>Электроремонтный участок</i>																						
3510001	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	3.2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<i>Смены оперативного ремонта и обслуживания электрооборудования</i>																						
3510002	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	3.2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Служба главного инженера. Отдел главного энергетика																						
3510003	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3510004	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Электроремонтная служба зернового терминала					
<i>Электроремонтный участок</i>					
3510001. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации пыли в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников СИЗОД	Снижение концентрации АПФД в воздухе рабочей зоны			
	Рекомендуется выдавать работникам сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства в соответствии с. Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 №1122н	Обеспечение требований типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 17.12.2010 №1122н			
	Рекомендуется обеспечивать работника сертифицированными СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 22.07.2009 г. №357н (приложение №3), Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 №290 н	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290 н			
<i>Смены оперативного ремонта и обслуживания электрооборудования</i>					
3510002. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Для предотвращения воздействия повышенной концентрации пыли в воздухе рабочей зоны обеспечивать работников СИЗОД	Снижение концентрации АПФД в воздухе рабочей зоны			
	Рекомендуется выдавать работникам сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства в соответствии с. Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 №1122н	Обеспечение требований типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 17.12.2010 №1122н			
	Рекомендуется обеспечивать работника сертифицированными СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной			

	22.07.2009 г. №357н (приложение №3), Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 №290 н	обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290 н			
Служба главного инженера					
<i>Отдел главного энергетика</i>					
3510003. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Рекомендуется выдавать работникам сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства в соответствии с. Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 №1122н	Обеспечение требований типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 17.12.2010 №1122н			
	Рекомендуется обеспечивать работника сертифицированными СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 22.07.2009 г. №357н (приложение №3), Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 №290 н	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290 н			
3510004. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Рекомендуется выдавать работникам сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства в соответствии с. Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 №1122н	Обеспечение требований типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 17.12.2010 №1122н			
	Рекомендуется обеспечивать работника сертифицированными СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 22.07.2009 г. №357н (приложение №3), Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 №290 н	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290 н			

4) Отчет о проведении специальной оценки условий труда от 30.12.2015 г.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	повышенный размер оплаты труда (да/нет)	ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	молоко и другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	лечебно-профилактическое питание (да/нет)	льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Служба главного инженера																						
3280001	Инженер по гидротехническим сооружениям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба технологического транспорта																						
3280002	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Служба главного инженера					
3280001. Инженер по гидротехническим сооружениям	Рекомендуется привести освещенность рабочего места в служебном помещении в соответствие с СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03	Улучшение освещенности рабочего места			
Служба технологического транспорта					
3280002. Слесарь по ремонту автомобилей	Рекомендуется обеспечивать работника сертифицированными СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. Приказом Минтруда и соцразвития от 09.12.2014 г. №997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290 н	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290 н			

5) Отчет о проведении специальной оценки условий труда от 01.10.2015 г.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	повышенный размер оплаты труда (да/нет)	ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	молоко и другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	лечебно-профилактическое питание (да/нет)	льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3050001	Заместитель директора по экономической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3050002	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3050003	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-					
3050003. Бухгалтер	Рекомендуется проведение медицинских осмотров на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 12.04.2011 г. №302н, приложение 1, п.3.2.2.4 (работа с ПЭВМ занимает в сумме не менее 50% рабочего времени)	Обеспечение требований п.13.1 Сан-ПиН 2.2.2/2.4.1340-03			